

## СТАНОВИЩЕ

от проф. д.н. Даниела Иванова Борисова

Институт по информационни и комуникационни технологии – БАН

върху научните трудове за участие в конкурс за заемане на академичната длъжност „професор“, по професионално направление 4.6. Информатика и компютърни науки (Информатика), обявен в ДВ № 100/01.12.2023 г. за нуждите на катедра „Компютърна информатика“ към Факултета по математика и информатика на Шуменския университет „Епископ Константин Преславски“,

с единствен кандидат **доц. д-р инж. Красимир Митков Кордов**

Съгласно заповед на Заповед № РД-16-013/30.01.2024 на Ректора на ШУ „Епископ Константин Преславски“ съм определена да бъда член на научното жури по обявената процедура и съгласно протокол от проведеното първо заседание на 06.02.2024 съм определена да подготвя становище.

### **1. Оценка за съответствие с минималните национални изисквания и изискванията на ШУ „Епископ Константин Преславски“**

Съгласно чл. 61 от Правилник за прилагане на ЗРАС в РБългария (респективно чл. 29 от Закон за развитието на академичния състав в Република България и Правилника за развитието на академичния състав в Шуменския университет „Епископ Константин Преславски“), кандидатите за заемане на академичната длъжност „професор“ се оценяват спрямо изпълнението на условията по чл. 60, ал. 1 и 2 и в съответствие с информацията от справките по чл. 60, ал. 3. Изпълнението на тези условия е показано в следващата таблица:

<b>Кандидатите за заемане на академичната длъжност „професор“ трябва да отговарят на следните условия:</b>	<b>Представени документи</b>
чл. 60, ал. 1(1) да са придобили образователна и научна степен „доктор“	Диплома за ОНС доктор № Д-083 от 28.03.2017 издадена от ШУ „Епископ Константин Преславски“
чл. 60, ал. 1(2) да са заемали академичната длъжност „доцент“ в същото или в друго висше училище или научна организация не по-малко от две академични години или не по-малко от пет години: а) да са били преподаватели, включително хонорувани, или членове на научноизследователски екип в същото или в друго висше училище или научна организация, или б) да са упражнявали художественотворческа дейност, или в) да са били специалисти от практиката и да имат доказани постижения в своята област	Представена автобиография; Диплома за доцент съгласно протокол ДФ-02-09/28.03.2017

чл. 60, ал. 3 Кандидатите представят справка за изпълнение на минималните национални изисквания, на изискванията по чл. 1а, ал. 2, както и справка за оригиналните научни приноси, към които се прилагат съответните доказателства	Справка за изпълнение на минималните национални изисквания; Справка за оригиналните научни приноси
--	--

Изпълнението на минималните точки по групите показатели за академичната длъжност „професор“, съобразно специфичните изисквания на ШУ „Епископ Константин Преславски“, е както следва:

Проф. направление 4.6. Информатика и компютърни науки

Група от показатели	Съдържание	Професор (мин. точки)	Представени от кандидата по конкурса
<b>А</b>	Показател 1	50	<b>50</b>
<b>Б</b>	Показател 2	--	--
<b>В</b>	Показатели 3 или 4	100	<b>105</b>
<b>Г</b>	Сума от показателите от 5 до 10	200	<b>210</b>
<b>Д</b>	Показател 11	100	<b>104</b>
<b>Е</b>	Сума от показателите от 12 до края	100 за ПН 4.6	<b>110</b>

## 2. Научноизследователска дейност и резултати

За удовлетворяването на показателите от група В са представени 3 публикации, индексирани в Scopus, Web of Science, 1 от които е с IF и Q3, а останалите 2 с SJR. За показателите от група Г са представени 6 публикации, 1 с IF и Q2, и 5 в издания, които са реферирани и индексирани в Web of Science и Scopus и са с SJR. За група Д – кандидатът е приложил данни за 13 цитирания на 1 от публикациите, с които участва в конкурса. За група Е – кандидатът е представил информация за участие в 6 национални научни проекти, 1 публикуван учебник, който е предназначен за студенти, изучаващи дисциплината „Бази от данни“ и 1 учебно пособие за ръководство за работа с Access 2016. Научната и публикационна активност на кандидата е в областта на информационната сигурност, а именно: Криптографска защита на информацията; Стеганографска защита на информация; Защита на информацията чрез използване на Хеширащи алгоритми; Изследване на ефективността на информационни процеси; и Разработване на информационни системи. Тази тематика е в пълен синхрон с тематиката на обявения конкурс.

Справката от базите данни в Scopus и Web of Science показват следните наукометрични показатели за кандидата:

Показател	Scopus	Web of Science
h-индекс	10	8
Документи на автора	26	14
Цитати	378	202

От така направения анализ се установява, че кандидатът напълно удовлетворява както минимални национални изисквания, така и специфичните изисквания на ШУ „Епископ Константин Преславски“.

### 3. Учебна и преподавателска дейност

От представената справка за допълнителните показатели се вижда, че преподавателската дейност на доц. Красимир Кордов включва аудиторни курсове по 15 различни дисциплини, свързани с програмиране, бази от данни, криптография, информационни системи и др. Доц. Красимир Кордов е ръководител на един докторант и 14 успешно завършили дипломанти. Носител е на 3 национални научни награди. Член е на 4 научни организации, 2 в страната и 2 в чужбина. Представена е информация за участие в допълнителни организационни дейности в ШУ „Епископ Константин Преславски“.

Вижда се, че учебната и преподавателска дейност на доц. д-р Красимир Кордов пряко кореспондира с тематиката на обявения конкурс за академична длъжност „професор“ по проф. направление 4.6. Информатика и компютърни науки.

### 4. Критични бележки и препоръки

Нямам критични забележките към кандидата доц. д-р Красимир Кордов. Препоръките ми се отнасят до активността, свързана с ръководството на повече докторанти.

### 5. Заключение

Отчитайки изпълнението на всички нормативни изисквания, съгласно ЗРАСРБ, правилника за неговото прилагане, както и Правилника за развитието на академичния състав в Шуменския университет „Епископ Константин Преславски“, вкл. справките за изпълнението на минималните национални изисквания, наукометричните показатели от Scopus и Web of Science, се установи, че кандидатът напълно удовлетворява изискванията за заемане на академичната длъжност по обявения конкурс. **Всичко това ми дава достатъчно основание да дам категорично положителна оценка и предлагам на научното жури да гласува предложение до Факултетния съвет на Шуменския университет „Епископ Константин Преславски“ да избере доц. д-р инж. Красимир Митков Кордов на академичната длъжност „професор“ по професионално направление 4.6. Информатика и компютърни науки (Информатика).**

Дата 12.03.2024

Подпис ...  .....